УТВЕРЖДАЮ:

	Директор Муниципального казенного предприятия «Дирекция по капитальному строительству»

_____________А.В. Сорокин
«_____»______________2007г.

Протокол № 1
Заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов, поступивших для участия в
открытом конкурсе на выполнение работ по объекту
 «Реконструкция пл.В.И.Ленина в г.Астрахани».

г. Астрахань

                            10.00 часов 29 ноября 2007 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

	Сорокин А.В.
	-
	председатель конкурсной комиссии, директор муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

	Рыбникова Л.А.
	-
	заместитель председателя, главный бухгалтер муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

	Никульшин Н.И.
	-
	Заместитель начальника отдела экономической безопасности службы безопасности и информационной защиты АО

	Смирнова И.Ю.
	-
	начальник отдела координации деятельности строительного комплекса комитета по строительству администрации города

	Сомова Н.А.
	-
	заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Астрахани

	Капустин В.В.
	-
	начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Сабирьянова Е.Г.

	руководитель сметно-договорной группы МКП г.Астрахани «Дирекция»

	Кончина Т.Н.
	-
	руководитель технической группы МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Мельников А.А.

	-
	юристконсульт МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

Отсутствовали: по уважительным причинам  Куранов Н.П., Левченко Н.П.
Повестка дня:  вскрытие конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на выполнение работ по объекту «Реконструкция площади им.В.И.Ленина в г.Астрахани».
Реестровый номер торгов 19/07.

Начальная цена контракта: 976 101,580 (девятьсот семьдесят шесть миллионов сто одна тысяча пятьсот восемьдесят) рублей в ценах 2008г.

ВЫСЛУШАЛИ:

Председатель конкурсной комиссии Сорокин А.В. объявил присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные  заявки на участие в конкурсе непосредственно перед вскрытием конвертов.

Заявлений от присутствующих не последовало.
После этого, в соответствии с датой и  временем, указанном в конкурсной документации, он объявил о начале процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на выполнение работ по объекту «Реконструкция площади им.В.И.Ленина в г.Астрахани ».
 Секретарь конкурсной комиссии Сабирьянова Е.Г. сообщила присутствующим, что в установленные сроки поступила 1 (одна) конкурсная заявка, которой присвоен регистрационный номер, соответственно 19/07-1
Конкурсная комиссия приступила к вскрытию конверта с конкурсной заявкой.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  №19/07-1, председатель конкурсной комиссии А.В. Сорокин объявил  участника размещения заказа: Закрытое акционерное общество «Производственное объединение «Возрождение», 198095,Санкт-Петербург,Михайловский пер.,4 «а»
А.В. Сорокин огласил наличие в конкурсной заявке ЗАО «ПО «Возрождение», сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки

ЗАО «ПО «Возрождение»

	Заявка на участие в конкурсе (форма 1)

	Имеется на 2 листах

	Предложения о качестве работ (в произвольной форме)
	Имеется на 1 листе

	Ценовое предложение (форма 2)
	Имеется на 1 листе

	Предложение по срокам выполнения работ (форма 3)
	Имеется на 1 листе

	Предложения по срокам предоставления гарантийных обязательств (форма 4)
	Имеется на 1 листе

	Календарный график выполнения работ
	Имеется на 3 листах

	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки – для юридических лиц,полученную не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения на официальном сайте ивещения о проведении открытого конкурса
	Имеется

	Документ,подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	Имеется

	Документальное подтверждение внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе(платежное поручение с отметкой банка или квитанция (в случае наличной оплаты)
	Имеется

	Копии действующих лицензий установленного образца на виды деятельности по предмету конкурса, заверенные  участником размещения заказа
	Имеется

	Сведения об  условиях исполнения муниципального контракта

	ценовое предложение (форма 2);
	879 467,52 тыс. руб. с учетом НДС

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 4);
	Начало работ –декабрь 2007г.
Окончание – до 20 сентября_2008г.

Поступило предложение:

1.   В соответствии с п.11 статьи 25, п.5 статьи 27  федерального закона 94-ФЗ признать конкурс несостоявшимся, а также признать   ЗАО «ПО «Возрождение» участником конкурса.
2 Рассмотреть представленную заявку на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным пп 1-2 и п.2 части 2 статьи 11, п.5 статьи 27 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.5 конкурсной документации).

3 Секретарю конкурсной комиссии при необходимости сделать запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

4 Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 3.12.2007г. в  10 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.

	   Решение
	Количество голосов

	«За»
	9

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1.   В соответствии с п.11 статьи 25 ,п.5.статьи 27 федерального закона 94-ФЗ  признать конкурс несостоявшимся, а также признать   ЗАО «ПО «Возрождение» участником конкурса
2 Рассмотреть представленную заявку на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным п.п. 1-2 и п.2 части 2 статьи 11, п.5 статьи 27 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.5 конкурсной документации).
3 Секретарю конкурсной комиссии при необходимости сделать запросы для проверки соответствия участника размещения заказа указанным  выше требованиям.

4 Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявки на участие в конкурсе на 3.12.2007г. в  10 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.

	Сорокин А.В.

	Рыбникова Л.А.

	Никульшин Н.И.

	Сомова Н.А.

	Смирнова И.Ю.

	Капустин В.В.

	Сабирьянова Е.Г

	Кончина Т.Н.

	Мельников А.А.